
pfb3

pfg1

pfg2

pfg3

pfg3

EGFH
554,00

EGFH
554,20

EGFH
555,40

EGFH
556,00

EGFH
556,90

EGFH
557,80

EGFH
558,00

EGFH
558,00

EGFH
560,50

EGFH
557,40

EGFH Bestand
554,20

EGFH
556,20

EGFH
557,50

EGFH
556,10

EGFH
557,30

EGFH
560,50

EGFH
554,00EGFH

554,20

EGFH
555,00

EGFH
557,40

EGFH
556,70

EGFH
556,40

EGFH Bestand
553,40

EGFH
Bestand
555,20

EGFH
554,00

pfg2

Freihaltezo ne

Sichtfeld

Sichtfeld

4027

4041/14

4049

4053/54053/4

4041

4045
4046

4197/1

4205

4023

3247/1
3247

3249

356/11

4052

40
53

/10

4041/1

4043

4041/4

4041/6

4041/7

4041/9

40
11

/1

356/50

4019/1 4202/1

4199/1

3500/4

4041/12

4044

356/30

356/21

356/15

356/18

356/25

356/34

356/29

356/20

356/39

356/42

4017

356/16
4197

4197/2

4197/3

4041/15

4041/13

4026

4028

356/44

356/47

4022

4198

4024

4041/3

4041/11

40
52

/1

B 466

4050

356/14

356/35

4053/3

4025

356/43

4013

4016

4019

3500/8

40
10

4021
4020

4014

356/22

4029/1

356/17

4204/1

4199

4199/3

4199/2

4202

4204

4203

4041/2

Ne
res

he
im

er 
Str

aß
e

Daimlerstraße

Am
 Ro

tbü
hl

B 4
66

555,53

55
5,7

0

55
5,8

8

55
6,2

4

55
6,7

0

55
7,1

5

55
7,2

5

556,69

555,84

555,17

554,66

554,18

557,28

55
7,1

8

55
6,0

7

Achse 20

Ac
hs

e 1

557,36

55
7,3

0

Trinkwasserleitung HEGW mit Mittelspannungs- sowie Fernmeldekabel

Bebauungsplan
Gewerbegebiet "Daimlerstraße"

Bebauungsplan
"Industriegebiet nördl. der 

Heidenheimer Straße"
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Rechtsgrundlagen:
Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. November 2017
(BGBl. I S. 3634), das zuletzt durch Artikel 9 des Gesetzes vom 10. September 2021
(BGBl. I S. 4147) geändert worden ist
Baunutzungsverordnung (BauNVO) in der Fassung der Bekanntmachung vom
21. November 2017 (BGBl. I S. 3786), die durch Artikel 2 des Gesetzes vom 14. Juni 2021
(BGBl. I S. 1802) geändert worden ist
Planzeichenverordnung (PlanzVO) vom 18. Dezember 1990 (BGBl. 1991 I S. 58),
die zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 14. Juni 2021(BGBl. I S. 1802)
geändert worden ist
Landesbauverordnung (LBO) Gesetz vom 08.08.1995 (GBI. S. 617). in Kraft getreten am 
01.01.1996 zuletzt geändert durch Gesetz vom 18.07.2019 (GBI. S. 313) m.W.v. 01.08.2019
Der vorliegende Bebauungsplan 
ist eine Mehrfertigung / das Original
des Bebauungsplanes, der vom 
Gemeinderat in seiner Sitzung
vom 29.09.2022 als Satzung 
beschlossen wurde.
Nattheim, den

.............................................................
(Bereska)
Bürgermeister

Ausfertigungsvermerk:
Der Bebauungsplan ist in der vorliegenden
Fassung vom Gemeinderat in der Sitzung vom
29.09.2022 als Satzung beschlossen worden.
Hiermit wird die Bekanntmachung
gem. § 10 (3) BauGB angeordnet.
Nattheim, den

.............................................................
(Bereska)
Bürgermeister

Bebauungsplan Landkreis Heidenheim
Gemeinde Nattheim

Gemarkung Nattheim, Flur 0

"Gewerbegebiet
Rotbühl - 2. Änderung"

Heidenheimer Straße 3
89537 Giengen an der Brenz

G+H Ingenieurteam GmbH
Tel  07322 / 90 490 00
Fax 07322 / 90 490 99

info@gh-ingenieurteam.de
www.gh-ingenieurteam.de

Zeichnerischer Teil zum Bebauungsplan 
und zur Satzung über die örtlichen Bauvorschriften

Auszug aus dem Liegenschaftskataster gefertigt 
und zum Bebauungsplan ausgearbeitet: 

Giengen, den28.07.2022 / 29.09.2022

Bearbeitung: TP / KS

Vorentwurf gefertigt:
23.09.2021

Maßstab M 1:500
Projektnummer: 1735815

 Fleinheimer Str. 2, 89564 Nattheim 

0 25 5012,5 Meter
1:500Maßstab

Regelverfahren

Übersichtsplan

M 1 : 25.000
Quelle:Maps4BW, LGL, www.lgl-bw.de

1.  Art der baulichen Nutzung 
(§ 9 Abs.1 Nr. 1 des Baugesetzbuchs - BauGB 
- §§ 1 bis 11 der Baunutzungsverordnung - BauNVO -) 

2. Maß der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § 16 BauNVO)

3.  Bauweise, Baulinien, Baugrenzen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO)

6. Verkehrsflächen 
(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

9. Grünflächen 
(§ 9 Abs.1 Nr. 15 und Abs. 6 BauGB)

PLANZEICHEN nach PlanzV90

13. Planungen, Nutzungsregelungen, Maßnahmen und Flächen für Maßnahmen
zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft 
(§ 9 Abs. 1 Nr. 20, 25 BauGB)

abweichende Bauweisea

Straßenverkehrsflächen

GE Gewerbegebiet

10. Wasserflächen und Flächen für die Wasserwirtschaft, den Hochwasserschutz
und die Regelung des Wasserabflusses 
(§ 9 Abs. 1 Nr. 16 BauGB)

Bereich ohne Ein- und Ausfahrt
7. Flächen für Versorgungsanlagen, für die Abfallentsorgung und
Abwasserbeseitigung sowie für Ablagerungen 
(§ 9 Abs.1 Nr. 12, 14 und Abs. 6 BauGB)

MI Mischgebiet

offene Bauweiseo
Baugrenze

private Grünflachep

Verkehrsgrünfläche

Gehweg / Radweg

Umgrenzung von Schutzgebieten und Schutzobjekten im Sinne des
Naturschutzrechts (Biotop, nachrichtliche Übernahme)
Umgrenzung von Flächen für Maßnahmen zum Schutz,
zur Pflege und zur Entwicklung von 
Natur und Landschaft (§ 9 Abs. 1 Nr. 20 BauGB)

Stellung der baulichen Anlagen (unverbindlich)

Fläche für Rückhalt, Versickerung und Verdunstung
von Regenwasser

Aufteilung ist Richtlinie - unverbindlich

8. Hauptversorgungs- und Hauptabwasserleitungen 
(§ 9 Abs.1 Nr. 13 und Abs. 6 BauGB)

öffentliche Grünflacheö

Elektrizität/ Umspannwerk

15. Sonstige Planzeichen

1278/11 Flurstücksnummer

Grenzen der räumlichen Geltungsbereiche der
angrenzenden Bebauungspläne

Bestehende Gebäude (Haupt- und Nebengebäude)

Bestehende Grenzen

Hinsichtlich etwa vorhandener oder
geplanter unterirdischer Leitungen wird
keine Gewähr übernommen. Ihre Lage
ist durch die ausführende Baufirma bei
den zuständigen Stellen zu erheben!

GE(e) Eingeschränktes Gewerbegebiet

Mit Leitungsrecht zu belastende Flächen
Leitungsrecht Lr
Allgemein (A), Elektrische Leitung (E)
(§ 9 Abs. 1 Nr. 21 und Abs. 6 BauGB)

Lr (A, E)

Umgrenzung der Flächen, die von einer Bebauung
freizuhalten sind (§ 9 Abs. 1 Nr. 10 BauGB)
Sichtfelder, Freihaltezone

EGFH
554,00 Erdgeschossfußbodenhöhe

Trinkwasserleitung HEGW mit Mittelspannungs- und Fernmeldekabel

Pflanzbindung, Feldgehölz zu erhaltenpfb3

Pflanzgebot zum Anpflanzen von Feldhecken (Schutzpflanzung)pfg1/pfg2/ pfg3

Pflanzgebot von Einzelbäumenpfg 4

pfg7/pfg8 Flächenbezogenes Pflanzgebot

Pflanzbindung von Einzelbäumenpfb 2

Füllschema der Nutzungsschablone (Beispiel):

Böschung, Planung (zur Herstellung der Straße)
Böschung, Bestand

557,30 Geplante Straße: Höhenlage Hochpunkt

Höhenlage der Verkehrsfläche (§ 9 Abs. 3 BauGB):
Geplante Straßenhöhen555,70

Geplante Grundstücksgrenzen (unverbindlich)

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans

Entwicklung / Sicherung Magerrasen:
2 x jährliche Schafsbeweidung
keine Düngung, keine Pflanzenschutzmittel

Entwicklung / Sicherung Magerrasen:
2 x jährliche Mahd (nicht vor 15. Juni und nicht vor 30. August),
das Mähgut ist abzutransportieren,
keine Düngung, keine Pflanzenschutzmittel

Entwicklung / Sicherung Hochstaudenflur:
Mahd alle 2 Jahre (Spätherbst)

Mischwasserkanal: Bestand / Planung/

SD,WD,FD,SHD

Art der baul. Nutzung

Grundflächenzahl

Bauweise

GE
GE(e)

MI
Z = III

0,8

a-

2,4 Geschossflächenzahl

Zahl der Vollgeschosse

Dachform: Satteldach (SD), Flachdach (FD), Pultdach (PD), Sheddach

max. zulässige Traufhöhe über EGFH
max. zulässige Firsthöhe über EGFH

FHmax 12,00m
THmax 8,00m

pfg7, pfg8 Flächenbezogenes Pflanzgebot
Zahl der VollgeschosseZ = III / Z = II
Grundflächenzahl0,8 / 0,6

Geschossflächenzahl2,4 1,2

max. zulässige Firsthöhe über EFGHFHmax
12,00m / 16,00m

max. zulässige Traufhöhe über EFGHTHmax
8,00m/ 12,00m

Mischwasserkanal: Fließrichtung

Strom: Mittelspannungskabel Bestand

Flächen und Vorkehrungen zum Schutz gegen schädliche
Umwelteinwirkungen im Sinne des Bundes-Immisionsschutz-
gesetzes: In den eingezeichneten Bereichen sind aus schallschutz-
technischer Sicht keine Außenwohnbereiche möglich

Prüffallfläche auf ein Kulturdenkmal nach §2 DSchG
(nachrichtliche Übernahme)


